[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

	Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao departamento competente a instalação de sinalização de solo e placas de trânsito no cruzamento da Rua Antônio Carlos dos Santos com as Ruas Alvina Lina Pereira e Maximiano Rita, no Jardim Calegari, Área Cura.
[image: ]	Nesses cruzamentos, o fluxo de pedestres e veículos é intenso, sendo considerado pela comunidade um ponto crítico devido à ocorrência de diversos acidentes. Destaca-se ainda que a via é rota de linha de ônibus, o que contribui para o aumento significativo do tráfego no local, reforçando a necessidade urgente de sinalização adequada para garantir maior segurança a todos.

	Sala das Sessões, 17 de junho de 2025.

José Tavares de Siqueira
Tavares
Vereador /PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
)

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 7664/2025 - PROTOCOLO 8428/2025 - 11/06/2025 14:38